"lato sensu", em Educação Especial, na modalidade Híbrida, com duração de 12 meses, de no mínimo 360
horas, incluindo mão de obra, instalações, equipamentos, materiais, transporte e todos os meios
necessários, para execução do contrato, nos polos regionais: Porto Velho; Ariquemes; Ji-Paraná, Cacoal,
Vilhena e Rolim de Moura, à 304 (trezentos e quatro) participantes, conforme exigências e condições
estabelecidas no presente instrumento.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de sua Pregoeira,
designada por força das disposições contidas na Portaria n.º 317 de 02 de dezembro de 2025, publicada

[...]

Educação Especial, na modalidade Híbrida, com duração de 12 meses, de no mínimo 360 horas,

incluindo mão de obra, instalações, equipamentos, materiais, transporte e todos os meios
necessários, para execução do contrato, nos polos regionais: Porto Velho; Ariquemes; Ji-Paraná,
Cacoal, Vilhena e Rolim de Moura, à 304 (trezentos e quatro) participantes, conforme exigências e
condições estabelecidas no presente instrumento.

2. Ocorre que, ao analisar o edital do certame verificou-se a ausência de cláusulas específicas em
relação ao objeto contratado, mormente no que tange às cláusulas genéricas em relação à